



در سال ۹۸ فقط ۱۳ درصد منابع صندوق بازنشستگی درآمد آن بوده است

صندوق دریافت کمک دولت برای بازنشستگی



مرتضی عبدالحسینی

روزنامه نگار

وضعیت صندوق های بازنشستگی بحرانی است، این را از کسری هنگفت نقدینگی آنها برای پرداخت حقوق مستمری بگیران نشان می توان فهمید. اما این مساله را دو گروه قبول ندارند. گروهی از دردمندان صاحب نظر، انتقاد به صندوق ها و نحوه مدیریت آنها را مبارزه با سفره و رفاه زندگی بازنشستگان می دانند و گروهی دیگر با اشاره به ارقام چندین میلیاردی دارایی ها و تعداد شرکت ها، آنها را «پولدار» می دانند. اما کمک ۱۳۶ هزار میلیاردی دولت (۲۱ درصد از کل بودجه جاری) در لایحه بودجه ۱۴۰۰ به سه صندوق بازنشستگی بزرگ کشور نشان می دهد که نه تنها آنها پولدار نیستند، بلکه حتی با دریافت چنین وجهی در نهایت ۴۰ درصد از هزینه های مرسوم یک خانوار را تامین کرده و حتی زمینه های رفاهی چندانی را برای بازنشستگان خود فراهم نمی کنند. رشد تصاعدی بودجه صندوق های بازنشستگی در سال های اخیر نشان می دهد که این صندوق ها به رسالت حقیقی خود یعنی سرمایه گذاری (با استفاده از حق بیمه های دریافتی) در دارایی های پر بازده عمل نکرده و با این وضع در چند سال آینده ورشکسته خواهند بود. صندوق بازنشستگی کشوری یکی از صندوق های بزرگ ایران است که ۱/۵ میلیون نفر مستمری بگیر دارد. این صندوق با وجود داشتن ۱۱۰ شرکت کنترلی و ساختمان ها و شرکت های به ظاهر شیک، حدود ۷۹ هزار میلیارد تومان از بودجه عمومی ۸۴۰ هزار میلیارد تومانی را در اختیار گرفته است. براساس آمارها حدود ۷۵ درصد از منابع این صندوق از بودجه عمومی کشور، ۱۲ درصد از کسورات و تنها ۱۳ درصد از منابع داخلی این صندوق تامین می شود. در ادامه عملکرد تمامی شرکت های صندوق بازنشستگی مورد بررسی قرار گرفته و این هشدار داده می شود که تداوم روند موجود، ما را به بحران عظیم ورشکستگی صندوق ها در سال های نه چندان دوری روبرو خواهد کرد.

حال صندوق های بازنشستگی خوب نیست

امروزه در سطح جهان صندوق های بازنشستگی و سازمان های تامین اجتماعی با مشکلات زیادی روبرو هستند، چرا که با کاهش نرخ تولد و از سوی دیگر افزایش امید به زندگی در جهان روبرو هستیم. این عوامل اولاً موجب کاهش ورودی حق بیمه صندوق های بازنشستگی شده و ثانیاً با افزایش تعداد جمعیت بازنشستگان منجر به تشدید جریان خروجی از این صندوق ها شده است. در ایران نیز مشکلات صندوق های بازنشستگی به دلایل مختلف رو به گسترش بوده و در خلاصه کلام، «وضعیت آنها بحرانی است» چون برای پرداخت حقوق بازنشستگان با کسری هنگفتی مواجه هستند و شکاف نقدینگی که نشان دهنده پیشی گرفتن مصارف از منابع نقدی است، روز به روز در حال عمیق تر شدن است. بررسی شاخص پشتیبانی (که عبارت است از تقسیم تعداد بیمه شدگان اصلی بر تعداد مستمری بگیران برحسب پرورنده) نیز نشان می دهد که رقم این شاخص به جز دو صندوق وکلا و روستایی-عشایری، برای سازمان تامین اجتماعی نزدیک به ۵ و برای مابقی صندوق ها کمتر از ۲ است. بر اساس پژوهش های انجام شده، اگر شاخص پشتیبانی به کمتر از ۳/۴ نفر تقلیل پیدا کند، صندوق های بازنشستگی قادر نخواهند بود براساس منابع نقدی حاصل از دریافت حق بیمه به تعهدات قانونی خود عمل کنند و اگر این شاخص از ۲/۵ نفر کمتر شود، صندوق ها روز به روز به ورشکستگی مالی و اقتصادی نزدیک تر می شوند. این معضلات، جنگلی منابع صندوق های بازنشستگی کشور را وادار به تکیه به منابع عمومی و بودجه دولت کرده است. رقم تامین منابع مالی صندوق ها از سوی دولت بین ۷۰ تا صد درصد بوده که نه تنها فاجعه بار بلکه فاجعه آفرین نیز بوده و خواهد بود. دولت هم که با توجه به شرایط خاص اقتصادی و تحریمی پول کافی برای جبران ویا کمک به این صندوق ها نداشته به قیمت کاستن از بودجه عمرانی توانسته اسباب حقوق بازنشستگان را فراهم و به طور کوتاه مدت بحران صندوق ها را سرپوش بگذارد.

۲۱ درصد بودجه برای ۵ درصد از جمعیت

آمارهای استخراجی از ردیف های بودجه نشان می دهد بدون در نظر گرفتن ردیف های متفرقه، کمک های دولت به صندوق های بازنشستگی کشوری، صندوق بازنشستگی فولاد و صندوق بازنشستگی تامین اجتماعی نیروهای مسلح (به اضافه صندوق وزارت اطلاعات) برای سال آتی به ۱۳۶ هزار و ۲۲ میلیارد تومان رسیده که این میزان رشد ۷۳ درصدی نسبت به رقم ۷۸ هزار و ۸۳۰ میلیارد تومانی درج شده در قانون بودجه سال ۹۹ را نشان می دهد. با در نظر گرفتن رقم ۶۳۷ هزار میلیارد تومان بودجه جاری و رقم ۱۳۶ هزار میلیارد تومانی بودجه صندوق های بازنشستگی، بیش از ۲۱ درصد بودجه جاری دولت صرف صندوق های بازنشستگی می شود. این در حالی است که تعداد مستمری بگیران ۳ صندوق بازنشستگی نامبرده در حدود ۴ میلیون ۹۷۷ هزار نفر یعنی ۵/۴ درصد جمعیت کشور بوده است. بیش از ۹۰ درصد یعنی ۱۲۲ هزار میلیارد تومان بودجه مدنظر قرار گرفته برای این صندوق ها صرف ردیف «کمک به پرداخت حقوق بازنشستگان و موظفین کشوری» خواهد شد. در بین صندوق های بازنشستگی، بودجه صندوق بازنشستگی کشوری با رشد حیرت آور ۸۲ درصدی همراه بوده که همین مورد حساسیت کارشناسان را برای بررسی مودی این صندوق به عنوان بزرگ ترین صندوق بازنشستگی کشور برانگیخته است.

۸۰ هزار میلیارد تومان کمک دولت به یک صندوق

در بین صندوق های بازنشستگی، بودجه صندوق بازنشستگی کشوری با رشد حیرت آور ۸۲ درصدی از ۴۳ هزار و ۴۶۷ میلیارد تومان در قانون بودجه سال ۹۹ به ۷۹ هزار و ۲۲۰ میلیارد تومان در لایحه سال ۱۴۰۰ رسیده است. لازم به ذکر است بودجه این صندوق در سال ۹۸ حدود ۳۱ هزار و ۱۵۴ میلیارد تومان بوده؛ یعنی در دو سال اخیر بودجه این صندوق بازنشستگی کارکنان دولتی دو برابر شده است. همچنین بودجه ۲۰ هزار میلیاردی این صندوق در سال ۹۶ نشان می دهد که تنها در چهار سال شاهد افزایش ۴۰۰ درصدی بودجه صندوق بازنشستگی بوده ایم. این افزایش تصاعدی بودجه صندوق بازنشستگی کشوری در حالی است که این صندوق بیش از ۱۱۰ شرکت کنترلی و مدیریتی در زیرمجموعه خود و اتفاقاً در بخش های سودده اقتصاد ایران دارد. در نگاه اول به نظر می رسد عمده دلیل افزایش حیرت آور بودجه صندوق بازنشستگی کشور ممکن است به دلیل «تادیبه بدهی دولت به صندوق» باشد، اما بررسی

جزئیات منابع و مصارف این صندوق نشان می دهد، بودجه در نظر گرفته شده طی سال های اخیر تماماً کمک دولت به هزینه های جاری صندوق بوده است، به طوری که طی سال های اخیر از کل منابع صندوق بازنشستگی کشوری، بین ۷۰ تا ۷۵ درصد آن از بودجه سالانه و توسط دولت تامین شده، حدود ۱۳ درصد از منابع داخلی خود صندوق (شامل سود شرکت ها و سود سهام، سود سپرده گذاری و...) و حدود ۱۲ درصد نیز مربوط به کسورات بازنشستگی است.

بودجه صندوق بازنشستگی صرف چه می شود؟

از ۷۹ هزار میلیارد تومان کمک بودجه ای دولت در لایحه ۱۴۰۰ به صندوق بازنشستگی کشوری، حدود ۷۰ هزار میلیارد تومان صرف پرداخت حقوق و موظفی بازنشستگان خواهد شد که با تطبیق تعداد مستمری بگیران (تعداد یک میلیون و ۵۵۰ هزار نفر مستمری بگیر) این صندوق، کمک دولت به هر بازنشسته این صندوق در سال آینده به طور میانگین حدود ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان خواهد بود. ۴ هزار میلیارد و ۸۹۰ میلیون تومان یعنی ۷ درصد از این بودجه صرف هزینه عائله مندی بازنشستگان صرف خواهد شد. هزار میلیارد تومان یا معادل ۱/۵ درصد کمک هزینه اولاد خواهد بود. باقی موارد نیز که سهم اندکی از بودجه ۷۹ هزار میلیارد تومانی صندوق بازنشستگی داشته اند، مربوط به حق بیمه، کمک هزینه ازدواج و... است. جالب است که همین مبلغ حقوقی که با هزار در دسر و با هزینه برای اقتصاد ملی تامین می شود، در بهترین حالت ۳۰ تا ۴۰ درصد از هزینه های زندگی یک خانوار را تامین خواهد کرد. یعنی نه تنها صندوق های بازنشستگی برای تامین منابع خود دست در جیب همه مردم کرده اند، بلکه در نهایت نیز برای ایجاد زمینه های رفاهی بازنشستگان خود ناکام مانده اند. چنین مضلتهای رفاهی با وجود بیش از ۱۱۰ شرکت این صندوق است که در صورت بازدهی و سوددهی بالاتر می توانستند نه تنها امکانات رفاهی بازنشستگان را افزایش دهند بلکه از هزینه های ملی نیز برای تامین منابع قشر خاصی از جامعه جلوگیری کنند. برای همین این پرسش به وجود می آید که عملکرد این شرکت ها چگونه بوده است که درآمذزایی خاصی با وجود گستردگی دارایی های خود برای صندوق بازنشستگی نداشته اند. در ادامه به این پرسش پاسخ خواهیم داد.

۲۵ درصد از شرکت های صندوق زیان ده هستند

صندوق بازنشستگی کشوری همانند سایر صندوق های بازنشستگی دارای بخش اقتصادی است که از سال ۱۳۶۷ اقدام به سرمایه گذاری کرده و به مانند عمده صندوق های مشابه در کل دنیا، هدف خود را از این سرمایه گذاری حافظ ارزش ذخایر و دارایی صندوق ها و کمک به تامین مالی جهت ایفای تعهدات خود عنوان کرده است. در حال حاضر بیش از ۱۱۰ شرکت کنترلی و مدیریتی در ۵ هلدینگ تخصصی و متفاوت مشغول به فعالیت اقتصادی هستند. براساس آنچه که در سامانه شفافیت صندوق بازنشستگی کشوری منتشر شده، این صندوق دارای ۵۴ شرکت مدیریتی (صندوق دارای اقلیت کرسی های هیات مدیره) و ۵۹ شرکت کنترلی (صندوق دارای اکثریت کرسی هیات مدیره) است که حدود ۶۰ شرکت طی سال های ۱۳۷۸ تا ۱۳۹۰ در قالب رد دیون از سوی دولت به آنها داده شده است. علی رغم اینکه این صندوق حدود ۱۱۰ شرکت کنترلی و مدیریتی را در زیرمجموعه خود می بیند، در نهایت اقدام به انتشار صورت های مالی ۷۹ شرکت کرده است. بررسی ۷۹ شرکت که اطلاعات آنها در دسترس است نشان می دهد که ۲۰ شرکت دارای زیان انباشته ای در حدود هزار میلیارد و ۸۰۳ میلیون تومان هستند. بالاترین زیان انباشته مربوط به شرکت «آبادانا سرام» از زیرمجموعه های شرکت های سرمایه گذاری آتیه سیاست که زیان انباشته ای در حدود هزار و ۶۴۲ میلیارد تومان دارد. شرکت های تولیدی تجهیزات آتیه راها، شیرخشک نوزاد پگاه و شیر پاستوریزه پگاه خوزستان هر کدام با ۲۱، ۲۱ و ۱۶ میلیارد تومان در رده های بعدی بیشترین زیان انباشته قرار دارند. تمامی ۲۰ شرکت دارای زیان انباشته که در جدول آمده است دارای زیان سالانه در سال مالی ۹۸ بوده اند.

۶۳ شرکت ریسک اقتصادی بالایی دارند

نسبت بدهی یکی از نسبت های اهرمی بررسی صورت های مالی است که توانایی بازپرداخت بدهی موسسه، بنگاه یا شرکت را نشان می دهد. توانایی بازپرداخت بدهی عبارت از قدرت جوابگویی شرکت به بدهی های بلندمدت است. نسبت بدهی نیز جمع کل بدهی ها را با جمع کل دارایی ها مقایسه می کند و درصد کل منابعی را که شرکت از طریق فروش گرفتن از طلبکاران کرده است را نشان می دهد. بررسی نسبت بدهی ۷۹ شرکت صندوق بازنشستگی کشوری نشان می دهد که تنها ۱۶ شرکت دارای نسبت بدهی پایین تر از ۵۰ درصد و ۶۳ شرکت نسبت های بدهی بالاتر از ۵۰ درصد دارند. بالا بودن این نسبت، ریسک ورشکستگی شرکت را بالا برده چرا که به عنوان نمونه نسبت بدهی ۱۰۰ درصدی نشان دهنده تامین کامل منابع شرکت از منابع استقراضی است. ۱۳ شرکت از این ۷۹ شرکت دارای نسبت بدهی بالای ۱۰۰ درصد هستند و حتی ارقام ۶۰۰ و ۳۰۰ درصدی نیز در بین آنها دیده می شود.

۵۰ درصد سود را تنها یک شرکت می دهد!

بررسی صورت های مالی منتشرشده از ۷۹ شرکت زیرمجموعه صندوق های بازنشستگی نشان می دهد که سود خالص این شرکت ها در سال مالی ۹۸ در حدود ۷ هزار و ۸۸۸ میلیارد تومان بوده که بیش از ۳ هزار و ۷۸۸ میلیارد تومان از آن تنها در شرکت پتروشیمی جم بوده است. در واقع ۵۰ درصد از سود خالص سالانه با فعالیت ۷۸ شرکت و ۵۰ درصد از سود نیز به تنهایی با فعالیت پتروشیمی جم محقق شده است. همچنین از کل سود خالص ۸۹ شرکت بررسی شده در این گزارش که رقم ۷ هزار و ۸۸۸ میلیارد تومان بوده، حدود ۹۰ درصد آن مربوط به ۱۰ شرکت شامل شرکت های پتروشیمی جم، شرکت پلی پروپیلن جم، شرکت پتروشیراز، شرکت فولاد اکسین خوزستان، شرکت صبا فولاد خلیج فارس، شرکت ملی نفتکش ایران، شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی ایران، کشت و صنعت و دامپروری پگاه فارس، سرمایه گذاری و خدمات مدیریت صندوق بازنشستگی کشوری و شرکت ایران یاسا تابر و رابر است. سواً ۲۰ شرکتی که زیان انباشته و زیان خالص سالانه را به ثبت رسانده اند، بررسی شرکت های سودده نیز نکات جالبی را به همراه دارد. به طوری که ۶ شرکت سود خالص سالانه ای کمتر از یک میلیارد را محقق کرده اند. این شرکت ها شامل سود خالص ۵۴۳ میلیون تومانی پگاه گناباد،

سود ۴۲۸ میلیارد تومانی شرکت خدمات گمرکی سهران، سود ۳۲۶ میلیون تومانی شرکت توسعه پارک صنعتی گوهر افق، سود ۱۷۴ میلیون تومانی شرکت توسعه دهکده آبدارمانی محلات و مسود ۹۳ میلیون تومانی شرکت خدمات گمرکی آستاراست. در مجموع از ۸۹ شرکت این صندوق، میزان سود خالص سالانه در هر کدام از ۲۳ شرکت کمتر از ۱۰ میلیارد تومان است.

سود نه چندان بالایی عمده شرکت های این صندوق حکایت از وضعیت نامناسب عملکرد اقتصادی این شرکت ها و همچنین پایین بودن کارایی مدیریت آنها دارد. نسبت بازدهی دارایی (ROA) که معیاری دقیقاً از کارایی اقتصادی و عملکرد مدیران شرکت است

در تحلیل این شرکت ها به ما کمک می کند. این شاخص نشان دهنده میزان سودی است که شرکت از هر ریال از دارایی هایش به دست می آورد. هرچه این نسبت افزایش یابد یعنی شرکت از دارایی های به کار گرفته شده سود بیشتری ایجاد کرده است و بازده بالایی دارند. در میان شرکت های صندوق بازنشستگی ۱۶ صندوق دارای نسب «بازده دارایی» منفی یا صفر هستند و حدود ۳۱ شرکت دارای بازدهی پایین تر از ۱۰ درصد و بازدهی دارایی ۱۳ شرکت بین ۱۰ تا ۲۰ درصد است. در واقع ۱۶ شرکت از کل دارایی های خود سودی ایجاد نکرده و ۴۴ شرکت نیز از کل دارایی خود تنها بین یک تا ۲۰ درصد سود محقق کرده اند. این اعداد تا سلفبار مدیریت ناکارآمد را در این شرکت ها تایید می کنند.



وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
صندوق بازنشستگی کشوری

وضعیت مالی، درآمدی و سودآوری شرکت های زیرمجموعه صندوق بازنشستگی کشوری در سال ۹۸- ارقام به میلیون تومان

نام هلدینگ	نام شرکت	دارایی	بدهی	نسبت بدهی (درصد)	سود (زیان) انباشته	سود (زیان) خالص	بازده دارایی (ROA) (درصد)	تعداد پرسنل
	آبادانا سرام	۳۶۰.۱۹۱	۱۸۸.۰۱۴	۵۲	۱.۶۴۲.۹۱۷	-۲۴۳.۵۲۸	-۶۸	۷۴۱
	شرکت احداث و نگهداری و بهره برداری از آزادراه شرق سیاهان	۴۶۷.۰۸۴	۴۶۷.۰۸۴	۱۰۰	۲.۲۶۷	-۲.۰۱۰	-	۱۲
	شرکت سیمان یاسوج	۴۴۳.۳۵۰	۲۰.۵۹۸	۴۸	۱.۹۷۴	۱.۷۶۲	۴	۱۷۱
	شرکت صدر معادن ایرانیان	۵.۴۸۵	۸.۳۴۹	۱۵۲	-۶.۱۹۹	-۶۶۲	-۱۲	۱۱
	شرکت سرمایه گذاری گروه صنعتی ملی	۹۲۶.۲	۶۰.۶۲۳	۶۵	۴.۷۶۵	۴.۳۵۵	۵	۴
	شرکت صنایع کاغذسازی قلمشهر	۲۱۶.۸۱	۱۱.۴۰۲	۵۳	-۲.۴۸۳	۸۱۰	۴	۴۶
	شرکت آزادراه امیرکبیر	۲۰۴.۸۱۹	۲۰.۰۸۵۶	۹۸	۲.۵۷۴	۲.۲۴۸	۱	۱۴۲
	شرکت تولیدی تجهیزات ایمنی راهها	۴۴.۷۴۳	۷۴.۶۸۷	۱۶۷	-۳۱.۲۱۴	-۱.۸۰۷	-۴	۹۳
	شرکت مجتمع معادن مس تکتار	۱۳.۲۲۹	۷.۱۷۰	۱۸۵	-۱۲.۰۵۹	-۱۲.۴۹۹	-۲۱	۵۱
	شرکت تجارت الکترونیک پیشگامان آتیه صبا	۴.۹۰۷	۶.۳۶۵	۱۳۰	-۱.۸۰۸	-۱۲۴	-۳	-
	شرکت بین المللی صنعت پاک آتیه صبا	۲۱.۰۱	۲۱.۴۶۴	۱۰۰	-۲.۲۰۰	-۱۸۷	-۹	۲
	شرکت آربن پارسه کیش	۲۸.۲۵۴	۵.۱۴۴	۱۸	۶.۱۵۶	۲.۱۹۲	۸	۱۰۷
	شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی ایران	۳۴۶.۵۰۵	۹۹.۸۵۳	۲۹	۲.۰۶۶۶	۱.۴۶.۱۷۷	۴۲	۱۴۰
	شرکت خدمات مسافرت هوایی پرشین گلف	۱۲.۴۰۶	۱۴.۴۸۲	۱۱۷	-۲.۴۲۷	-۳.۰۰۰	-۲۴	۶۴
	شرکت بازرگانی پدیده نیکان صبا	۹۱۲	۵.۸۷۳	۶۴۴	-۶.۶۱۲	-۲.۰۴۷	-۲۴۴	۲۰
	شرکت توسعه دهکده آبدارمانی محلات	۱۸۸.۲۱	۱۹.۴۴۷	۱۰.۲	-۴۴۶	۱.۷۴	۱	۴۰
	شرکت خدمات هوایی کشور (آسمان)	۱.۲۱۱.۳۸۷	۹۲۵.۶۴۰	۷۶	۹۵.۵۶۷	۴.۳۲۳	-	۳.۱۵۰
	شرکت گلف اجنسی ایران	۸۲.۲۱۱	۵۹.۷۷۰	۷۳	۲۴.۴۴۰	۲۳.۰۵۸	۲۸	۵۲۴
	شرکت آربن پارسه ارومیه	۱۲۸.۶۸۲	۱۲۸.۶۸۲	۹۹	۱.۴۴۱	۱.۴۴۱	۱	۳۰
	شرکت سرمایه گذاری ایرانیگردی و جهانگردی (صورت مالی ۹۷)	۱۸۸.۶۰۸	۱۴۱.۸۲۷	۷۵	۲۴.۵۶۱	۱.۹۲۴	۱	-
	شرکت حمل و نقل جادای داخلی فیر چباد (صورت مالی ۹۷)	۶۳.۰۲۵	۵۰.۳۱۶	۸۰	-۱۳.۴۴۱	-۱.۷۳۴	-۳	۱۴۵
	شرکت گرانتی ملی	۱۶.۲۴۵	۱۴.۱۹۹	۸۷	-۷.۹۶۶	-۱.۹۸۳	-۱۲	۵۰
	شرکت تمش قم	۴۴۲.۴۱۳	۲۷۷.۰۳۹	۹۴	۳.۶۷۳	۱.۵۶۳۸	۱۶	۶۳۵
	شرکت مدیریت و توسعه ملی	۴.۳۷۰	۳.۱۱۱	۷۱	۱.۱۳۸	۱.۰۹۵	۲۵	۸
	شرکت خدمات گمرکی تهران	۱۰.۶۵۵	۳۱.۴۹۲	۲۹	۵۳.۲۶۱	۵۳.۲۶۱	۵۳	۳۴۴
	شرکت خدمات گمرکی غرب	۱۶.۷۱۸	۱۶.۷۱۸	۴۲	۱۳.۲۵۴	۱۳.۲۵۴	۳۰	۲۷۷
	شرکت خدمات گمرکی امام خمینی	۱۲۴.۶۰۱	۳۰.۰۵۸	۲۴	۹۱.۷۹۲	۷۷.۷۷۰	۶۲	۲۴۹
	شرکت خدمات گمرکی آستارا	۳.۳۵۵	۸.۹۹۱	۲۶۷	-۵.۱۴۴	۹۳	-	-
	شرکت خدمات گمرکی منطقه آزاد ماکو	۱۳.۴۴۳	۳۱.۰	۳۱۰	-۱.۰۲۰۸	-۶.۷۲۲	-۱۵۶	۲۰۲
	شرکت خدمات گمرکی سهران	۵۴.۳۳۵	۵۴.۷۵۷	۱۰۱	-۱.۳۳۳	۲۸۸	۱	۱۲۴
	شرکت خدمات گمرکی جلفا منطقه آزاد ارس	۴۰۶	۱۳.۴۵۷	۳.۳۱۳	-۱۳.۵۵۱	-۲.۸۹۱	-۷۱۲	۷۰
	شرکت انبارهای عمومی آتیه قشم	۵.۴۲۲	۱.۸۹۱	۳۵	۲.۹۹۱	۱.۳۹۹	۲۶	۴۷
	شرکت خدمات گمرکی اصفهان	۱۳.۱۷۸	۱۰۰.۱۸	۷۶	۱.۲۱۶	۱.۲۱۶	۹	۸۹
	شرکت خدمات گمرکی البرز قزوین	۱۱.۵۶۶	۳.۶۸۹	۳۲	۵.۷۷۸	۴.۶۴۸	۴۰	۴۸
	شرکت پتروشیمی جم	۱.۰۱۵.۹۶۳	۳.۷۴۹.۹۲۳	۳۷	۴.۹۲۸.۴۰	۳.۷۸۸.۶۷۱	۳۷	۹۳۷
	شرکت ملی نفتکش ایران	۱۶.۲۱۵.۸۵۹	۱۵.۲۳۹.۲۷۱	۹۴	۲۱۸.۳۳۹	۲۲۳.۶۵۳	۱	۳.۱۰۶
	شرکت بازرگانی صندوق بازنشستگی کشوری	۱۵۰.۰۴۴	۷۸.۹۴۴	۵۱	۱.۵۰۰	۶۲.۸۷۵	۴۱	۲۹
	شرکت نیرو آتیه صبا	۸۸۷.۲۵۸	۸۴۱.۰۶۱	۹۵	۳۲.۷۹۸	۲۷.۳۹۵	۳	۱۸
	شرکت صنایع پارس صبا	۱.۵۰.۷۶۶۴	۶۷۷.۵۲۰	۴۵	۴۲.۲۱۹	۴۵.۰۰۷۶	۱۶	۴۴۸
	شرکت گسترش تجارت پارس صبا	۱۰.۴۷۲۲	۵۷.۶۳۸	۵۵	۱.۴۹۰۲	۱.۴۹۰۲	۵	۱۲
	شرکت لوله سازی اهواز	۱.۱۲۷.۳۴۲	۱.۳۵۷.۴۱۶	۱۲۰	۵۰.۹۰۴۸	۹۲.۷۲۵	۸	۱.۸۳۰
	شرکت صنایع پتروشیمی مسجدسلیمان	۵۰.۴۴.۳۴۰	۴.۵۷۶.۸۰۰	۹۱	-۵.۱۶۰	-۴۶۵	-	۲۶۸
	شرکت فولاد اکسین خوزستان	۱.۱۰۸.۵۹۶	۱.۸۴۹.۱۰۲	۶۰	۲۷۶.۰۱۷	۴۵۴.۹۹۷	۲۵	۹۹۳
	شرکت ایران یاسا تابر و رابر	۲۲۸.۰۲۲	۱۸۵.۵۷۸	۵۹	-	۹۸.۳۹۶	۳۰	۱.۲۰۷
	شرکت انرژی و تاسیسات نیرو تراز پیریز	۱.۶.۲۷۲	۱۵.۸۴۷	۹۷	-	-	-	۳
	شرکت پتروشیراز	۹۴۴.۵۷۱	۴۴۲	-	۸۱۷.۳۴۹	۸۱۶.۴۶۹	۸۷	۴۸۶
	شرکت توسعه پالمر باد جم	۱.۷۴۸.۵۳۰	۱.۲۵۹.۹۱۰	۶۹	-	-	-	۱۷۸
	شرکت پلی پروپیلن جم	۱.۵۵۲.۷۵۳	۵۲۵.۶۱۸	۲۸	۱.۱۰۷.۱۳۵	۱.۱۰۰.۲۵۰۱	۶۰	۴۸۱
	شرکت پتروشیمی توسعه پارک صنعتی گوهر افق	۱۴۷.۷۲۲	۴۷.۳۳۷	۳۲	۱۲.۲۶۸	۷۶.۰۱۲.۲۶۸	۳۲۶	۲۵
	شرکت مهندسی جم صنعت کاران تهران	۷۹.۱۲۳	۵۵.۲۳۵	۷۰	۲۳.۸۸۶	۹.۲۰۳	۱۲	۱.۹۰۳
	پگاه اراک	۲۲.۰۸۹	۴۵.۹۹۰	۶۲	-	-	-	۱۲۱
	پگاه اصفهان	۳۴۹.۸۴۰	۲۱۷.۴۴۲	۶۲	۴۶.۵۵۱	۴۰.۶۱۱	۱۲	۵۱۰
	پگاه گناباد	۱۵.۰۴۲۲	۱۱.۷۸۷	۷۰	۲۹.۵۳۰	۲۹.۵۳۰	۱۴	۲۵۸
	پگاه آذربایجان غربی	۸۸.۱۶۹	۸۸.۱۶۹	۵۹	۳.۱۵۵	۱.۰۸۵۱	۷	۱۹۵
	پگاه آذربایجان شرقی	۱۸۰.۳۱۸	۱۴۵.۰۰۷	۸۰	۷۱.۷۶۵	۶۹.۴۵۸	۳۹	۲۳۸
	پگاه خراسان	۱۳۹.۸۰۲	۹۸.۳۰۷	۷۰				